[Ins cpepgHero 6usHeca, puTenna
VI KPYMHbIX GrUaanos

4" UserGate

KOPMOPATWBHbIV MEMXXCETEBOW SKPAH
USERGATED

[Mpoun3sBoguTeNnbHOCTb
MeXKCeTeBOro sKpaHa

no 20r6/c

Ceptudukar ®CTIK Poccum N°3905
no Tpe6oBaHUAM K MPopuaam
3aLUMTbl MEXKCETEBBIX SKPAHOB TUMa

A 1 b 4 Knacca 3awuTbl, cucTemMam
0BHapy»KeHNA BTOPXKeHWiA 4 Knacca
3almMThl 1 NO 4 YPOBHIO AoBEPUA

Ana 3aWwmTbl KOPNOPATUBHbBIX CETEN HEOOXOANMO UCMOSIb30BaTb MHOrOMYHKLMOHANbHOE peLleHNe,
cnocobHoe obecneunTb KOMMNEKCHY 6€30MacHOCTb CceTeBON MHOPACTPYKTYpPbl 6€3 HEraTMBHOIO
BNUAHMA HA CKOPOCTb AOCTYMa.

UserGate D aBnaeTcA NnoNHOLEHHbIM CETEBbIM cepBepom, CrnocobHbIM 0becneunTb 6€30MacHOCTb
I'Ipep,I'IpI/IFITI/IVI Heb6onbLoro n CpeaHEro pasmepa C HECKOJIbKUMU COTHAMN nosnb3oBaTenemn.

KOHTPOJ1b NMOJIb3OBATEJIEN
N CETEBOIO TPAOUKA

3ALNTA OT UHTEPHET-YIPO3

Jlioban ceTeBas MHPPACTPYKTYPa, OCOOEHHO

NOAKMOYEHHaA K MHTEPHETY, NOABEPKEeHa

OMACHbIM BHELIHNM BO3AENCTBMAM.

UserGate D obecrneunsaeT HaaexHyo 3alluTy
OT COBPEMEHHbIX aTak, aHanu3 1 GuabTPaLMio
TpaduKa NO KOHTEHTY, KOHTPOSb NHTEP-
HET-MPUAOKEHWI, BIOKMPOBAHME OMACHbBIX
CKPUNTOB W MPUAOXKEHWN, 3aLLMTY OT BUPY-
COB 1 CMaMma, a TakxKe Apyrve GyHKUMN
6e3omnacHoCTM.

MOJEJN

MeyxceTeBom aKpaH cepun D npeactaBneH
asyma mogenammn D200 1 D500.

—

UserGate D200 UserGate D500

Be3onacHOCTb KOPNOPATUBHbIX CETEN HE MOXKET ObITb
obecneyeHa 6e3 HaaneXxallero KOHTPONS 3a fAeATesb-
HOCTbO MOJIb30BaTENEN, NPV STOM Ba>KHOCTb 3TOrO

KOHTPOJIA HAMPAMYIO 3aBUCUT OT pa3Mepa CeTu.

UserGate D obecneunBaeT cobnofeHne KopropaTuBHbIX
MOAUTVIK ANA FPYNM NOMb30BaTeNel, Takke NpefoCcTaBna-
et 3awmty roctesoro Wi-Fi, gaet BO3MOXHOCTb KOHTPONA
MepCoHasbHbIX YCTPOWCTB, TakWX Kak CMapThOHbI 1 MaaH-
wer (koHuenuwma BYOD - Bring Your Own Device).
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Qunempayusa koHmenma e UserGate


Elena Nemykina



KopnopamusHeiti mexxcemegol 3kpaH UserGate D

OCHOBHbIE OYHKL NI
= MexceTeBou 2KPaH HOBOTO MOKONEHWA b KOHTpOﬂb [OCTyMNa B UHTEPHET . I/ILLeHTMdJMKaul/lﬂ nonb3oBaTenen
= Cuctema obHapyKEHNA BTOPMKEHMN = KoHTtponb [punoxeHnin L7 » [lopmepxka KoHLUenumm BYOD
(IDS/IPS) Bring Your Own Device
= JlewndposaHme SSL GUITNEUAOTIDETe)
* [locTyn K BHyTPEHHUM pecypcam Yepes . TocTeoit nooTan = BuptyanbHas yacTHad ceTb
SSLVPN Portal e ¢ (VPN)
= be3onacHas nybnnkauma BHyTpeH-
= AHanmsu BbIl'DY3Ka I/IH(bOpMaLI,I/II/I ] yﬂaﬂeHHoe
CepBuNCOB
06 MHUMaeHTax 6e3onacHocTL (SIEM) Hoeoe VX PECYPCOB 1 CEp aOMVHWCTPMPOBaHYE
= AHTMBMPYCHaA 3alWuTa
= ABTOMaTV3aUMA peakLmWm Ha yrpo3bl [ogaepkka ACY Tr (SCADA)
6e3onacHoCcTn uHpopmaunn (SOAR) Howee = Advanced Threat Protection
= [lopoepxka knacrepusaumm
* ObpaTHbIi MpOoKCK = be3onacHOCTb MoYTH 1 BbICOKOW OTKa30yCTONYMBOCTH
USERGATE D200
F1 7F2 F3 F4 1F6 F6 R1 R2 1R2 R3 R4

USERGATE D500

F1 1F2 F37 1F4 [F6 F6 F8

F5 F7. [F7
F1 CeeToanoaHble nHAnKaTops MNutaHne/Crctema/MECTKMUI ANCK R1 Mopt VGA
F2 AKNOKOKPUCTAaNINYECKMI AUCnnen C aneMeHTamm ynpasneHuna R2 BeHTunAatopbl oxnaxaeHna
F3 KoHconbHbI nopt RJ-45 ana nogkntodeHna RS-232 KoHconm R3 KHomMKa BKNOYEHNA/OTKMIOUEHNA NUTAHWA
F4 2 nopta USB 3.0 Type-A R4 Bnok nutaHua
F5 Mopt RJ-45 GbE moayna yaaneHHoro ynpasnexua [PMI
F6 5 noptos. RJ-45 GbE (10/100/1000) ana nepefayn AaHHbIX
F7 2 nopta SFP 1GbE (10/100/1000) Ans nepeaaun AaHHbIX CeTeBas kapTa 8*1 [6/c
F8 1 CnoT AnA ycTaHoBKM Mogayneit cetesbix nHTepdercos (NIC) CeteBasd kapTa 4*1 I6/c

¢ nHtepdericom PCle
CeteBas kapTa 4*1 I6/c (FO)

CeteBas kapTa 4*10 I6/c

CeTteBas kapTa 4*10 [6/c (FO with 2 pair bypass)

Mogaynb ontuueckmii (10Gb, SM, 10km, 1310nm, LC, DDM)

Mogynb ontuyeckun FT-SFP-Copper-1000 (SFP-Copper, 1G, 100m, RJ-45)

Mogaynb ontuueckmin (10Gb, 850nm, 500m., LC, DDM)



KopnopamusHeiti mexxcemegol 3kpaH UserGate D

CNELNOUKALNA
lNMponssoanTeNbHOCTb, Max D200 D500
MponyckHaa cnocobHOCTb MexceTeBoro 3kpaHa, UDP (M6ut/c) 18 000 20 000
MexceTeBoi1 akpaH, Tpaduk EMIX, MéuT/c 18 000 22000
MexceTeBoW 3KpaH ¢ GyHKUMel onpeaeneHns Npunoxenni L7, 15000 18700
Tpaduk EMIX, Méut/c
OpHoBpemeHHbIx TCP-ceccnin 8 000 000 16 000 000
HoBbix ceccuin B cekyHay 50000 75000
Cuctema o6HapyxeHus BTopkeHuin, Tpaduk EMIX, Méut/c 1800 2000
KoHTeHTHas dunbTpayus, Tpadpuk EMIX, Méut/c 8700 9500
WHcnekTnpoBaHue SSL, Tpaduk EMIX, MéuT/c 4000 4400
KoHTeHTHasa ¢unbTpauua, aHtuempyc, Tpaduk EMIX, MéuT/c 7 900 8000
MerkceTeBol a3KpaH ¢ GyHKUMen onpeaenernsa npunoxennii L7, COB, 1800 2000

KOHTEHTHaA unbTpauma, Tpaduk EMIX, Mout/c

Pasmep opraHusauum

PekomeHOoBaHHOE KOIMYECTBO MOJib30BaTeNen 300 500

Cneyundukauusa o6opyaoBaHuA

MopTtos 10/100/1000Base-T 510/100/1000Base-T 510/100/1000Base-T
2 SFP 1Gbps 2 SFP 1Gbps
+ 8 c ucnonb3oBaHnem naat + 8 c ucnonb3oBaHnem naat
pacwmpeHuin pacwmpeHuni
Moptos 10GBase SFP+ 4 c ncnonb3oBaHuem nnat 4 c ncnonb3oBaHnem nnat
pacwmpeHnun paclmpeHun
Mnat pacwupeHni 1 1
YnpasneHnue no IPMI Ectb Ectb
Mpoueccop, KonuyecTso Aaep 8 8
MamaAtb, [6anT 16 32
Ownck, Meant 1x1000 1x1000
labapwnTbl, MM 1U 1U
438x321x44 438x321x44
Bec, kr 7,5 7,5
KpenneHwue B cTonky KpoHwTteriHbl KpoHLwTtenHbl
CeTb nuTaHus, Bonbt 140-220 140-220
MoTtpebnaemasn mowHocTb (Makc), BatT 220 220
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Illll TenedoH: 8 (800) 500 4032 KnveHTtam: sales@usergate.com [apTHepam: partner@usergate.com
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